令和５年６月１３日

報道機関各位

長岡市地域振興戦略部

地域プロジェクト担当課長

        e スポーツで地域を元気に！

栃尾地域・寺泊地域に

e スポーツスペースがオープンします

長岡市は、年齢や性別など垣根なく楽しめる「e スポーツ」が体験できるスペースを

栃尾地域と寺泊地域に整備します。

若者を中心に競技人口が拡大しているｅスポーツを活用することで、関係人口・交

流人口の創出・拡大による地域活性化を図るとともに、地域づくり人材やデジタル人

材の発掘・育成に繋げていきます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただきま

すようお願いします。

e スポーツスペースオープン

対戦型シューティングゲームなどの eスポーツゲームや、初心者向けの

簡単なゲームが楽しめます。

 【栃尾地域】

  １ オープン日時 ６月 15 日（木）正午

  ２ 利用可能日時 毎週火・木曜日の正午～午後８時

  ３ 場  所   栃尾地域交流拠点施設トチオーレ ホワイエ

（長岡市中央公園 1-67 ℡0258-89-8611）

 【寺泊地域】

  １ オープン日時 ６月 28 日（水）正午

  ２ 利用可能日時 毎週水・金曜日の正午～午後７時

  ３ 場  所   寺泊文化センターはまなす ロビー

（長岡市寺泊磯町 7411-14 ℡0258-75-5155）

  ●利用について（２施設共通）

   ・ゲーミングＰＣ設置台数：５台

・利 用 料：無料

   ・利用時間：１回当たり２時間（他に利用希望がなければ継続可能）

・利用方法：予約不要（小学生以下は保護者同伴）

問い合わせ：地域振興戦略部

地域プロジェクト担当 関

℡０２５８－３９－２５１５

長岡市